2

О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования город-курорт Анапа от 24 декабря 2015 года № 34

«Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
         Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа третьего созыва

                                                                 № 46 от 4 февраля 2016 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 16 декабря 2015 года № 2104-П, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 24 декабря 2015 года № 34 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа на 2016 год и на плановый период 2017 и         2018 годов» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации.

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа                                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа И.В. Белошистого и комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности, социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования            город-курорт Анапа (Баклина).

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                 С.П. Сергеев
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Л.И. Кочетов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 4. 02. 2016 № 46

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 24.12.2015 г. № 34

(в редакции решения Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 4. 02. 2016 № 46)

Индикативный план социально-экономического развития

муниципального образования город-курорт Анапа

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Наименование показателя
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Среднегодовая численность постоянного населения, тыс. чел.
	171,2
	178,4
	184,3
	189,6
	194,1

	Индекс потребительских цен, %
	109,1
	115,8
	108,7
	106,8
	106,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства (добыча полезных ископаемых, обрабатывающие производства, производство

и распределение электроэнергии, газа и воды) по крупным и средним организациям, млн руб.
	1286,4
	1403,9
	1528,0
	1649,2
	1782,0

	      в % к пред. году в действ. ценах
	59,6
	109,1
	108,8
	107,9
	108,1

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельскохозяйственных производителей, млн руб.
	2324,3
	2615,4
	2735,9
	2896,6
	3073,5

	    в % к пред. году в сопостав. ценах
	94,2
	102,7
	100,5
	101,3
	101,5

	Объем услуг крупных и средних предприятий транспорта, млн руб.
	1354,8
	1367,2
	1469,7
	1596,3
	1735,1

	      в % к пред. году в действ. ценах
	104,2
	100,9
	107,5
	108,6
	108,7

	Оборот розничной торговли, млн руб.
	30031,3
	35598,5
	40018,2
	44367,7
	49240,7

	    в % к пред. году в сопостав. ценах
	108,3
	102,1
	103,8
	104,2
	104,8

	Оборот общественного питания, млн руб.
	3324,5
	3606,2
	3938,0
	4230,7
	4540,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	    в % к пред. году в сопостав. ценах
	106,6
	101,0
	103,9
	103,7
	104,0

	Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения курортно–туристского комплекса (без микропредприятий), млн руб.
	8631,4
	10148,4
	11432,0
	12727,6
	14282,5

	    в % к пред. году в сопостав. ценах
	115,8
	100,4
	101,4
	101,6
	101,5

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	10631
	10678
	10725
	10776
	10824

	      в % к пред. году
	105,8
	100,4
	100,4
	100,5
	100,4

	Численность работников в малом предпринимательстве, тыс. чел.
	21,163
	18,905
	18,957
	19,010
	19,063

	      в % к пред. году
	102,0
	89,3
	100,3
	100,3
	100,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним организациям), млн руб.
	2194,1
	1680,0
	1720,0
	2201,0
	2450,0

	    в % к пред. году в сопостав. ценах
	76,9
	69,9
	95,4
	120,2
	104,8

	Ввод в эксплуатацию жилых домов,  тыс. кв. м общей площади
	291,6
	293,0
	294,5
	297,5
	304,9

	      в % к пред. году
	107,6
	100,5
	100,5
	101,0
	102,5

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн руб.
	997,3
	617,6
	627,5
	666,3
	730,6

	      в % к пред. году
	132,1
	61,9
	101,6
	106,2
	109,7

	Фонд заработной платы по крупным и средним организациям, млн руб.
	8153,5
	8873,3
	8886,4
	9564,1
	10576,9

	      в % к пред. году
	117,3
	108,8
	100,1
	107,6
	110,6

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,

руб. в месяц
	25707,9
	27900,2
	28125,2
	30648,3
	33836,6

	      в % к пред. году
	114,6
	108,5
	100,8
	109,0
	110,4

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	79,4
	81,0
	81,8
	82,4
	83,5

	в % к пред. году
	102,7
	102,0
	101,0
	100,7
	101,3

	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных, чел.
	356
	406
	416
	416
	416

	в % к пред. году
	83,6
	114,0
	102,5
	100,0
	100,0

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, единиц
	6232
	7293
	7293
	7453
	7873

	     в % к пред. году
	98,5
	117,0
	100,0
	102,2
	105,6

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, единиц
	133
	120
	120
	122
	123

	     в % к пред. году
	100,8
	90,2
	100,0
	101,7
	100,8

	Производство зерна (в весе после доработки), тыс. тонн
	50,3
	50,7
	50,9
	51,2
	51,6

	    в % к пред. году
	104,6
	100,8
	100,4
	100,6
	100,8

	Производство подсолнечника (в весе после доработки), тыс. тонн
	9,0
	9,3
	9,3
	9,4
	9,5

	    в % к пред. году
	86,5
	103,3
	100,0
	101,1
	101,1

	Производство картофеля во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	10,6
	10,7
	10,8
	10,9
	11,0

	    в % к пред. году
	130,9
	100,9
	100,9
	100,9
	100,9

	Производство овощей во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	11,0
	11,3
	11,5
	11,8
	12,1

	    в % к пред. году
	72,8
	102,7
	101,8
	102,6
	102,5

	Производство овощей в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	9,4
	9,6
	9,8
	10,0
	10,2

	   в % к пред. году
	109,3
	102,1
	102,1
	102,0
	102,0

	Производство овощей в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн
	1,33
	1,35
	1,40
	1,45
	1,50

	   в % к пред. году
	24,2
	101,5
	103,7
	103,6
	103,4

	Производство плодов и ягод во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	3,1
	3,2
	3,5
	3,7
	3,5

	    в % к пред. году
	110,7
	103,2
	109,4
	105,7
	94,6

	Производство винограда во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	12,532
	12,708
	12,914
	13,380
	13,626

	    в % к пред. году
	70,4
	101,4
	101,6
	103,6
	101,8

	Производство мяса (скота и птицы) в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	2,6
	3,0
	3,2
	3,3
	3,4

	   в % к пред. году
	96,3
	115,4
	106,7
	103,1
	103,0

	Производство мяса (скота и птицы) в живом весе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	2,479
	3,000
	3,100
	3,200
	3,300

	   в % к пред. году
	94,2
	121,0
	103,3
	103,2
	103,1

	Производство мяса (скота и птицы) в живом весе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн
	0,046
	0,047
	0,048
	0,049
	0,050

	   в % к пред. году
	107,0
	102,2
	102,1
	102,1
	102,0

	Производство молока во всех категориях хозяйств , тыс. тонн
	11,6
	11,6
	11,7
	11,8
	11,9

	    в % к пред. году
	101,8
	100,0
	100,9
	100,9
	100,8

	Производство молока в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	6,963
	7,000
	7,050
	7,100
	7,150

	   в % к пред. году
	94,6
	100,5
	100,7
	100,7
	100,7

	Производство молока в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн
	2,979
	2,980
	2,990
	3,010
	3,040

	   в % к пред. году
	114,7
	100,0
	100,3
	100,7
	101,0

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. штук
	15,2
	18,4
	18,6
	18,9
	19,3

	     в % к пред. году
	51,0
	121,1
	101,1
	101,6
	102,1

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	5310
	5320
	5335
	5350
	5365

	     в % к пред. году
	104,9
	100,2
	100,3
	100,3
	100,3

	в т. ч. коровы, голов
	2134
	2138
	2149
	2155
	2166

	     в % к пред. году
	101,5
	100,2
	100,5
	100,3
	100,5

	Численность поголовья овец и коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	5633
	5640
	5645
	5650
	5655

	     в % к пред. году
	103,3
	100,1
	100,1
	100,1
	100,1

	Численность поголовья птицы на конец года во всех категориях хозяйств, тыс. голов
	98,4
	98,5
	99,0
	99,5
	100,0

	    в % к пред. году
	36,4
	100,1
	100,5
	100,5
	100,5

».

Начальник управления

экономики и инвестиций администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                           С.А. Кириленко